








Entgelte für die Nutzung von Stellflächen zum Zwecke des Dauercampings und für 
feststehende Einrichtungen auf dem Naturcampingplatz „Am Strand“ Seebad Ückeritz 

(Anlage 2 zur Miet- und Benutzungsordnung) 
(gültig ab 01.01.2018) 

 

Weiterhin haben Dauercamper und Eigentümer feststehender Einrichtungen, sowie deren 
noch nicht erwerbsfähige Kinder, unabhängig von der Dauer und Häufigkeit des Aufenthaltes 
eine Jahreskurabgabe entsprechend der gültigen Kurabgabesatzung zu entrichten. 

 
Entgelt für die Nutzung von 
vertraglich gebundenen 
Stellflächen zum Zwecke 
des Dauercampings und für 
feststehende Einrichtungen 
  

Wohnwagen, Wohnmobile, Wohnwagen 
mit Vorbau, Bungalow, Absetzer für den 
Zeitraum vom 15.04. bis 15.10. jeden 
Jahres 
 
 

 
 

21,00 €/m²  
 
 
 

 
Winterstandentgelt ohne 
Nutzung  
 

pro Einrichtung pauschal für die Zeit  
vom 16.10. - 14.04.  
 

300,00 € 
 
  

 
Winterstandentgelt mit 
Nutzung  
 

pro Einrichtung in der Zeit  
vom 16.10. - 14.04.  
 

100,00 €/Monat  
 
 

 
Entgelt für die Nutzung vor 
dem Vertragszeitraum ohne 
Winternutzung  
 

bei Aufstellung vor dem 15.04. am 
Stellplatz lt. Vertrag  
 
 

Lt. Anlage 1 Miet- u. 
Benutzungsordnung 

 
 

 
In den o. g. Entgelten sind 
enthalten:  
 

 
Personenentgelt, Standentgelt für einen PKW und Standentgelt für 
eine Einrichtung  

 
In den o. g. Entgelten sind 
nicht enthalten:  
 

Kurabgabe, Energie, zusätzliches Aufstellen von Zelten und 
sonstigen mobilen Einrichtungen, zusätzliche PKW u.ä.  
 

 
Die o.g. Entgelte kommen nur zur Anwendung beim Eigentümer, dessen Ehepartner bzw. 
Lebenspartner sowie deren noch nicht erwerbsfähigen Kindern (Azubi und Studenten mit 
gültigem Lehr- bzw. Studentenausweis)  
Personen, die in der o. g. Aufzählung nicht enthalten sind, haben bei ihrem Aufenthalt folgende 
Entgelte zu entrichten:  Kurabgabe, PKW-Entgelt, Personenentgelt  
 
 
Bei Einrichtungen ohne Zähler wird das Elektroenergieentgelt pauschal erhoben. Dieses wird 
durchgängig pro Tag entsprechend der gültigen Entgeltordnung erhoben.  
 
 
Bei Einrichtungen mit Zählern erfolgt die Elektroenergieabrechnung 
entsprechend dem tatsächlichen Elektroenergieverbrauch mit  
 0,45 €/kWh  
 
Hund (pauschales Entgelt pro Saison und Hund)  
 

140,00 €  
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